Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025081100323

323

Nº 150, segunda-feira, 11 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002-01/2025

O Prefeito Municipal de Cruzeiro do Sul/RS torna público que será realizada à
licitação abaixo citada, em conformidade com a Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas
alterações e o Decreto Municipal nº 1723-04/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002-
01/2025 - Contratação de empresa para Execução de obra de pavimentação em concreto
nas ruas Adolfo Schneider (220 metros) e Affonso Pedro Traesel (110 metros), na
localidade de Boa Esperança, incluindo material e mão de obra. Data de Abertura:
22/08/2025 às 08h30min. Informações pelo site www.cruzeiro.rs.gov.br, fone (51) 3764-
1144 ou E-mail: licita@cruzeiro.rs.gov.br .

Cruzeiro do Sul-RS, 6 de agosto de 2025.
CESAR LEANDRO MARMITT

PREFEITURA MUNICIPAL DE DILERMANDO DE AGUIAR
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

Objeto: Aquisição de Equipamentos Audiovisuais para Inclusão Digital, conforme edital.
A sessão virtual no seguinte endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br.

21/08/2025- 09h. Tel:(55)996073376. Jorge Alberto Pereira Saidelles/Prefeito

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

Objeto: Aquisição e Instalação de Cisternas com Capacidade para 60.000 L de água.
A sessão virtual no seguinte endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br.

26/08/2025- 09h. Tel:(55)996073376.

JORGE ALBERTO PEREIRA SAIDELLES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE IJUIS
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de Adesão nº 6/2025. Processo nº 78/2025. Objeto: Aquisição de Veiculo 7 lugares.
Dia 05/08/2025, às 14h. Origem: Ata de Registro de Preços nº 006/2025. Órgão
Gerenciador: MUNICÍPIO DE JAGUARI/RS, inscrito no CNPJ sob o nº 87.572.046/0001-63.
Vencedor/fornecedor da ata: NICOLA VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 89.342.497/0001-
30. Valor: R$ 147.990,00 (Cento e quarenta e sete mil novecentos e noventa reais).
Processo: https://www.entreijuis.rs.gov.br/licitacao, Fone (055) 2120-2779,
licitacao@pmei.rs.gov.br. Brasil Antônio Sartori - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025 - SRP

Processo nº 079/2025. Menor Preço. Objeto: Aquisição de Medicamentos e Materiais de
uso Ambulatorial. Data: 26/08/2025, às 08h30min. Edital:
www.entreijuis.rs.gov.br/licitacao, www.portaldecompraspublicas.com.br, Rua Francisco
Richter, 601- (055) 2120-2779, licitacao@pmei.rs.gov.br.

BRASIL ANTONIO SARTORI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL GRANDE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2025 SRP

O Município de Erval Grande - RS torna público que retifica para o dia 25 de
agosto de 2025 às 09h30min, os recebimentos dos documentos para o credenciamento,
propostas e habilitação para a realização do pregão presencial, tipo menor preço por item,
objetivando AQUISIÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA conforme proposta 958710/2024 do
Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional. Edital está disponível para
download junto ao site http://www.ervalgrande.rs.gov.br. Informações pelo e-mail:
adm.ervalgrande@gmail.com.

Erval Grande, 8 de agosto de 2025.
SUZINEI SCHNEIDER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESMERALDA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2025

Objeto: Pavimentação asfáltica nas Ruas José Eugênio Giordano e Sadi Arnoldo, ambas no
Bairro Goulart (menor preço, cotação por item). Abertura: 26/08/2025 às 9h, no
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, acesso identificado. Edital:
compras.licitacao@esmeraldars.net, www.esmeralda.rs.gov.br ou
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

Objeto: Aquisição de Grades Aradoras, respeitando os detalhamentos do Termo de Referência
(anexo I), p/ demandas da Sec. Mun. Agricultura e Meio Ambiente (menor preço, cotação por
item). Abertura: 21/08/2025 às 9h, no https://www.portaldecompraspublicas.com.br, acesso
identificado. Edital: compras.licitacao@esmeraldars.net,www.esmeralda.rs.gov.br,
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

AILTON DE SÁ ROSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 10/2025

Contratação de empresa para execução de serviços de restabelecimento do Parque
Municipal de Feliz/RS. Abertura: 25 de agosto de 2025, às 08:30 horas, através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações complementares ou dúvidas sobre o
edital deverão ser solicitadas no Departamento de Compras Públicas, telefone 0800 0900 114.
Cópia do edital está disponível no site: www.feliz.rs.gov.br.

Feliz, 8 de agosto de 2025.
CLOVIS FREIBERGER JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2025

A Prefeitura Municipal de Guaíba/RS comunica que foi publicado o Edital de
Licitação nº 094/2025, na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando contratação de
empresa especializada em tecnologia da saúde para a prestação de serviços de
telemedicina, na modalidade teleatendimento, com o apoio, logística e
operacionalização das consultas médicas de atenção especializadas de acordo com a
necessidade do município, com data de abertura, admitindo o recebimento das
propostas até às 09h 50min do dia 22/08/2025 com abertura da sessão pública às 10:00
do dia 22/08/2025, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital
estará disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://guaiba.atende.net e www.guaiba.rs.gov.br. Maiores informações pelo e-mail:
compras@guaiba.rs.gov.br.

Guaíba, 7 de agosto de 2025.
MAGDA CARBONI

Secretária Municipal de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

Proc. Licit. 142/2025 - Objeto: Contratação de empresa especializada p/ execução em
empreitada global (material e mão de obra) p/ construção de 25 unidades habitacionais no
município - Convênio nº 970324/2024, celebrado com o Ministério das Cidades, no âmbito
do Programa Minha Casa Minha Vida - PAC 2024 - Programa Moradia Digna (menor preço
global). Sessão pública: 12/09/2025 às 14h, no www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital:
www.ibiraiaras.rs.gov.br. Informações: 54 3355 1122 ou licitacoes3@ibiraiaras.rs.gov.br.

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2025

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de instrumentos de percussão destinados às Escolas
Infantis da Rede Municipal de Ensino de Ijuí. Abertura das Propostas: 20/08/25 às 09:00.
Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br
e www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão Eletrônico".

Ijuí-RS, 7 de agosto de 2025.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA BONITA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025 - SRP

O Município de Lagoa Bonita do Sul/RS torna público, para o conhecimento dos
interessados, estará recebendo propostas para registro de preço para eventuais aquisições
de materiais de expediente para diversas finalidades das secretárias municipais.
Recebimento das propostas: Início às 08h30min do dia 11/08/2025 às 08h do dia
04/09/2025. Início da sessão da disputa: 09h do dia 04/09/2025. Local: Portal Bolsa de
Licitações do Brasil- BLL, www.bll.org.br Informações poderão ser obtidas no site da
Prefeitura Municipal de Lagoa Bonita do Sul: lagoabonitadosul.atende.net.

Lagoa Bonita do Sul, 8 de agosto de 2025.
SIDINEI NILSON BACH

Prefeito
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRÉSCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 4/2025

Processo Administrativo nº 491/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada em
execução de obra de construção de cobertura de quadra esportiva, junto à Praça do
Imigrante. Recursos dos Planos de Ação nº 090320424-2-072061/2024 e nº 09032024-2-
069768/2024, de 2 Transferências Especiais, originadas de Emendas Parlamentares, e
recursos próprios, incluindo-se material e mão de obra, de acordo com especificações do
Projeto Básico, Memorial Descritivo, Planilha de Orçamento, Cronograma Físico-Financeiro,
parte integrante do Edital. Julgamento: Menor Preço. Disputa: Aberto. Sessão pública: dia
26/8/2025, às 9h (horário de Brasília). Edital e anexos no site: www.novabrescia.rs.gov.br.
Informações: fone (51) 3757-1122, das 8h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h.

ANGELO ANTÔNIO BARBIERI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 26/2025 - Ata Nº 225/2025 - CNPJ: 50.445.599/0001-45
Registro de preços visando pregão eletrônico para registro de preços de materiais para
manutenção das paradas de ônibus para o município de Novo Hamburgo. Em favor de:
K2M MÁQUINAS LTDA; integra esta ata a proposta da empresa classificada em 1° lugar,
no item relacionado na licitação: Item: 11. Valor total: R$ 1.150,00.

Pregão Eletrônico Nº 26/2025 - Ata Nº 226/2025 - CNPJ: 31.296.543/0001-21
Registro de preços visando pregão eletrônico para registro de preços de materiais para
manutenção das paradas de ônibus para o município de Novo Hamburgo. Em favor de:
IMPERMEABILIZA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA; integra esta ata a proposta da empresa
classificada em 1° lugar, nos itens relacionados na licitação: Itens: 4 e 10. Valor total:
R$ 2.921,20.

Pregão Eletrônico Nº 26/2025 - Ata Nº 227/2025 - CNPJ: 48.715.118/0001-22
Registro de preços visando pregão eletrônico para registro de preços de materiais para
manutenção das paradas de ônibus para o município de Novo Hamburgo. Em favor de:
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS IVOTI LTDA; integra esta ata a proposta da empresa
classificada em 1° lugar, nos itens relacionados na licitação: Itens: 1, 2, 6, 8 e 9. Valor
total: R$ 1.447,93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-08-11T09:33:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial